
令和３年１１月１日 

保険薬局会員 各 位 

 

鹿児島市薬剤師会 会 長 谷口欣平 

在宅委員会 委員長 岩田基広 
 

 

令和３年度第１回鹿児島市薬剤師会 

「在宅研修会」（オンライン）の開催について（ご案内） 
 

時下、皆様方には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、2025年を見据えた「地域包括ケアシステム」の構築に伴い、「かかりつけ薬局・かかりつけ薬

剤師」の概念が導入され、服薬情報の一元的・継続的把握や在宅対応、医療機関との緊密な連携等、薬

剤師及び薬局への期待が高まっております。このようなことから、薬局における在宅対応への取り組み

をより一層推進していくために下記のとおり、第１回在宅研修会を開催いたします。 

在宅訪問の依頼件数も多くなっており、他職種との連携も求められる中、互いの職能を理解しより適

正な在宅医療につながる内容となっておりますので、在宅医療の経験の有無を問わずご参加下さい。 

 ご多忙中とは存じますが、出席される方は１１月１０日（水）までに下記 WEBフォームよりお申し込

みください。 

 本研修会は、オンライン配信による視聴での受講となります。 

お申込みされた方は、令和３年１１月２２日（月）頃に「参加招待メール」を送信予定です。 

１１月２８日（日）までに「参加招待メール」が届かない場合は、市薬事務局（℡：099-204-7310） 

まで、ご連絡ください。 

記 

 

日時： 令和３年１１月３０日（火） １９：３０ ～２１：００ 

形式： オンライン配信 （zoom） 

内容： ①情報提供      大塚製薬工場 

②訪問看護師と薬剤師の連携について ～現場での連携に必要なものは？～ 

訪問看護ステーションみなみ風 田代 夏子 先生 

 

備考：今回の研修会は日本薬剤師研修センターの単位はございません。 

市薬会員無料 

 

 

 

 

 

 

主催：公益社団法人鹿児島市薬剤師会 

共催：大塚製薬工場株式会社 
 
 
 
 
第１回鹿児島市薬剤師会在宅研修会 参加申込 WEBフォーム 

       

URL：https://forms.gle/w3Epcp5wWiPb1Gmp7 
※申込締め切り１１月１０日（水）まで 

お申込後、大塚製薬工場様より招待メールが配信されます。 

１１月２８日（日）までに「参加招待メール」が届かない場合は、 

市薬事務局（℡099-204-7310）までご連絡ください。  

 

鹿児島市薬剤師会 HP(https://www.siyaku.or.jp/)  

にも掲載しております。 

市薬会員以外の薬剤師の方は受講料 3,000円が必要となります。 

受講希望の方は 11月 13日（土）までに下記口座にお振込みをお願い致します。 

※なお、研修会への参加・不参加問わず返金は致しかねますのでご了承ください。 

記 

振込先：鹿児島銀行鴨池支店 （普通）1133255 公益社団法人鹿児島市薬剤師会 
 

https://forms.gle/w3Epcp5wWiPb1Gmp7

